1

市党校〔2018〕29 号

关于举办党员发展对象培训班的通知

市直各基层党组织：

为认真做好发展党员工作，保证新发展的党员质量，保持党

的先进性和纯洁性，提高党组织的战斗力。根据《中国共产党发

展党员工作细则》有关规定，经研究决定，举办 2018 年度党员

发展对象培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训目的

通过对《党章》及党的基础知识的学习，帮助党员发展对象

提高对中国共产党的认识，进一步端正入党动机，树立共产主义

远大理想，以实际行动争取早日加入中国共产党。

二、培训对象

本期培训班的培训对象为已经提交入党申请，并经支委会研

中 共 嘉 兴 市 委 党 校

中共嘉兴市委直属机关工作委员会
文件

2

究确定为入党积极分子、党员发展对象，且在 2016 年以来未接

受过党的知识系统培训者。

三、培训内容

结合教材，学习中国共产党党章；红船精神解读；党内政治

生活准则；中共党史；做合格共产党员；国家安全与周边环境教

育。

四、培训方式

本次培训采取专题辅导的方式，进行全脱产学习。教学上采

取课堂教学、现场教学、自习、结业考试相结合的教学形式。

五、培训时间

根据计划安排，定于 4 月 11 日至 13 日举办 1 期培训班。请

各有关党组织于 4 月 8 日 12 点前上报参训学员名单，不接受个

人报名。联系人：刘建国，联系电话：83992233，13967388852

六、培训地点

中共嘉兴市委党校北校区 8 号楼报告厅（嘉兴市文昌路 437

号）。

七、培训要求

1、学员必须严格遵守学习纪律，不迟到、不早退、不无故

缺席，集中授课缺席一次以上或迟到、早退二次以上不予结业；

2、指定专人负责考勤严格管理，积极做好组织工作；

3、学员上课应认真听讲、积极思考做好课堂笔记；

3

4、集中听课、考试过程中，凡有冒名顶替、抄袭、换卷等

作弊行为的，成绩按零分计，给予通报批评。

5、请各位学员准备一张近期 1 寸免冠证件照。

八、培训费

300 元／人（含培训费、教材费、午餐费等相关费用）。

九、组织管理

本次培训班由嘉兴市委党校和嘉兴市委直属机关工委抽调

专人负责培训班的日常教学、行政管理和后勤工作，确保教学计

划顺利实施。

附件 1：《2018 年度党员发展对象培训班报名表》；

附件 2：《2018 年度党员发展对象培训班教学日程安排》。

2018 年 4 月 4 日

中共嘉兴市委党校办公室 2018 年 4月 4日印发

抄送：市委组织部

中 共 嘉 兴 市 委 党 校

中共嘉兴市委直属机关工作委员会

4

附件 1：

2018 年度党员发展对象培训班报名表

单位（盖章）： 联系人: 联系电话：

序

号
姓 名 性别 出生日期 文化程度

所在处室及职

务

申请入党

时间

确定入党积

极分子时间

确定发展

对象时间
手 机

1

2

3

4

5

6

7

8

5

附件 2： 2018 年度党员发展对象培训班教学日程安排

日期
星

期
时间 内 容 授课(主持)人

4月 11 日

三

上 午

8：30

1、报到

2、开班动员

3、国家安全与周边环境

1、干部教育学院、组织处

2、市委副秘书长、市直机关工委书记袁建民， 市直

机关工委副书记王良科，市委党校副校长翁为平

3、市委党校副校长 翁为平

中 午

12：00
自学：观看电影《建党伟业》 干部教育学院、组织处

下 午

14：00
中共党史

市委党校基础理论（统战理论）教研室副主任、副教授

彭世杰

4 月 12 日 四

上 午

8：30
红船精神和党内政治生活准则 原市委直属机关工委副书记 顾雪祥

中 午

12：00
自学：观看视频资料《世界政党兴衰史》 干部教育学院、组织处

下 午

14：00

1、党章解读

2、考前串讲

市委党校基础理论(统战理论)教研室主任、副教

授 阚莹莹

4月 13 日 五

上 午

8：30
把握“两学一做”精神 做合格共产党员

市委党校基础理论(统战理论)教研室讲师、李益

模

中 午

12：00
自学：复习备考 干部教育学院、组织处

下 午

13：00
考试(闭卷) 干部教育学院、组织处

4月 14 日 六 全天 自学：参观南湖革命纪念馆(自行前往)

6